—１—

 中共东南大学纪委文件

东大纪„2019‟2 号

关于紧盯“五一”、端午期间
“四风”问题的通知

各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，工会、团委：

为深入贯彻十九届中央纪委三次全会精神，根据中央纪委国

家监委及教育部党组关于紧盯节日期间“四风”问题的相关要求，

现就 2019年“五一”、端午期间正风肃纪有关工作通知如下。

一、提高政治站位，坚持挺纪在前

各级领导干部要切实提高政治站位，保持政治定力，用持之

以恒落实中央八项规定精神、整治“四风”的实际行动践行“四

个意识”、做到“两个维护”。节前，各二级党组织要采取多种方

 —２—

式，对党员干部早提醒、早打招呼，“五一”、端午假期严格落实

中央八项规定精神，认真执行教育部党组实施意见要求，严守有

关纪律规矩，确保压力传导到底、责任落实到位。

二、严明纪律要求，强化警示教育

各二级党组织要认真组织学习中央纪委近期公开曝光违反

中央八项规定精神问题的新闻通报，对照自身进行检查，并严格

落实有关要求。同时在“五一”、端午节前，采取通报或曝光查处

的典型案例、节日廉政提醒等方式开展警示教育，用身边人身边

事警示教育人，增强震慑效果。

三、加强监督检查，严肃查处问题

要盯紧盯住“五一”、端午假期“四风”问题，针对节日期

间“四风”问题易发的重点部位，加强检查抽查。对群众反映的、

舆论媒体关注的、监督检查中发现的发生在“五一”、端午期间的

“四风”问题线索、重要舆情，纪检监察部门将迅速组织核查处

置应对，确保节日期间风清气正。

联系电话：025-52090128

中共东南大学纪律检查委员会

                             2019 年 4 月 29 日

       （主动公开）

 东南大学纪委办公室              2019 年 4 月 29 日印发